

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate <i>(di cui concessi in leasing)</i>	10.000	10.000
b) imprese collegate <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
c) imprese controllanti <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
d) altre imprese <i>(di cui concessi in leasing)</i>		210
	<hr/>	<hr/>
	10.000	10.210
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
- oltre 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
	<hr/>	<hr/>
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
- oltre 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
	<hr/>	<hr/>
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
- oltre 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
	<hr/>	<hr/>
d) verso altri		
- entro 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>	5.000	5.000
- oltre 12 mesi <i>(di cui concessi in leasing)</i>	228.880	457.906
	<hr/>	<hr/>
	233.880	486.074
3) Altri titoli <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
4) Azioni proprie <i>(valore nominale complessivo)</i> <i>(di cui concessi in leasing)</i>		
Totale immobilizzazioni	2.848.962	2.994.467
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	7.248	12.193
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
	<hr/>	<hr/>
	7.248	12.193
II. Crediti		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	3.735.353	7.113.031
- oltre 12 mesi	1.256.525	1.256.525
	<hr/>	<hr/>
	4.991.878	8.369.556
2) Verso imprese controllate		

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	558.279	1.034.434
- oltre 12 mesi		
		558.279
		1.034.434
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	783.713	2.633.284
- oltre 12 mesi		
		783.713
		2.633.284
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli	210	
		210
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	892.213	430.785
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	31.392	26.525
		923.605
		457.311
Totale attivo circolante		7.264.935
		12.506.778
D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti		
- vari		
		797.470
		928.420
		928.420
Totale attivo		12.976.593
		17.219.362
Stato patrimoniale passivo		
A) Patrimonio netto		3.100.000
<i>I., Capitale</i>		3.100.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		

Totale fondi per rischi e oneri		277.078	82.455
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		967.107	847.809
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi	13.440		912
- oltre 12 mesi			
		13.440	912
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			83.794
- oltre 12 mesi			
			83.794
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi			42.494
- oltre 12 mesi			
			42.494
5) Debiti verso dipendenti			
- entro 12 mesi	109.662		
- oltre 12 mesi			
- Debiti verso altri finanziatori	3.041.840		2.037.951
		3.151.502	2.037.951
6) Acconti			
- entro 12 mesi	1.878		
- oltre 12 mesi			
		1.878	
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	4.560.689		5.249.014
- oltre 12 mesi			
		4.560.689	5.249.014
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
• oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	957.550		616.843
- oltre 12 mesi			
		957.550	616.843
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	115.939		798.499

- oltre 12 mesi	565.064	681.003	798.499
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	428.711		4.308.684
- oltre 12 mesi	186.170		
		614.881	4.308.684
Totale debiti		9.980.944	13.054.398
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	8.990		19.934
		8.990	19.934
Totale passivo		12.976.593	16.749.985
Conti d'ordine			
1) Rischi assunti dall'impresa			
Fideiussioni			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Avalli			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Altre garanzie personali			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Garanzie reali			
a imprese controllate			
a imprese collegate			
a imprese controllanti			
a imprese controllate da controllanti			
ad altre imprese			
Altri rischi			
crediti ceduti pro solvendo			
altri			
2) Impegni assunti dall'impresa			
3) Beni di terzi presso l'impresa			
merci in conto lavorazione			
beni presso l'impresa a titolo di deposito o			
comodato			
beni presso l'impresa in pegno o cauzione			
altro			

4) Altri conti d'ordine	25.766.720	19.305.274
Totale conti d'ordine	25.766.720	19.305.274
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.682.254	3.914.873
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	58.222	23.702
- contributi in conto esercizio	225.000	
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
Totale valore della produzione	3.965.476	3.938.575
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	102.903	81.649
7) Per servizi	2.667.183	3.607.323
8) Per godimento di beni di terzi	138.366	151.461
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.552.355	1.791.187
b) Oneri sociali	592.374	588.340
c) Trattamento di fine rapporto	129.298	190.033
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	86.005	14.988
	2.260.032	2.584.548
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.318	58
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	44.545	40.865
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	194.623	
	244.486	272.006
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.945	12.193
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	56.935	18.632

Totale costi della produzione	5.474.849	6.472.342
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(1.509.373)	(2.533.768)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) <i>Proventi da partecipazioni:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) <i>Altri proventi finanziari:</i>		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	46	171.833
		46
		171.833
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	113.693	216.319
		113.693
		216.319
17-bis) <i>Utili e Perdite su cambi</i>		
Totale proventi e oneri finanziari	(113.647)	(31.678)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) <i>Rivalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) <i>Svalutazioni:</i>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
20) <i>Proventi:</i>		
- plusvalenze da alienazioni		
- varie	2.090.678	4.680.090
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
		2.090.678
		4.680.090

21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie	1.933.542	1.816.030
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	<u> </u>	<u> </u>
	1.933.542	1.845.871
Totale delle partite straordinarie	157.135	2.864.060
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	(1.465.885)	
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	6.408	
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	<u> </u>	<u> </u>
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	(1.472.293)	113.973